

BRG.0003.1.2.2021



Elk, 14 kwietnia 2021 r.

**Szanowny Pan Radny
Andrzej Sulima**

Dotyczy: interpelacji z dnia 26.03.2021 znak BRG.0003.1.2.2021

W nawiązaniu do złożonej interpelacji wyjaśniam, że na decyzję o odstąpieniu od umowy o dofinansowanie nr 00037-65150-M1400183/19 z dnia 28.08.2020 r. projektu pn. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowości Siedliska – Chrzanowo” zaważyły okoliczności związane z brakiem gwarancji ukończenia realizacji inwestycji w terminie określonym w umowie o dofinansowanie tj. do 01.12.2021 r., wprowadzenia zmian projektowych w zakresie przepompowni oraz ogólna sytuacja gospodarcza związana z pandemią COVID-19.

Wniosek o dofinansowanie został złożony w grudniu 2019 r. w okresie między złożonym wnioskiem a wypowiedzeniem umowy zostały rozpoczęte prace związane z przebudową linii kolejowej nr 38 na odcinku Elk – Korsze wraz z elektryfikacją. Planowana kanalizacja sanitarna dwukrotnie przekracza linię kolejową w miejscach objętych realizacją robót związanych z przebudową linii kolejowej. Teren kolejowy jest terenem zamkniętym i aby rozpocząć roboty budowlane należy każdorazowo uzgodnić wejście. Obecnie istnieje prawdopodobieństwo, że spółki kolejowe oraz Centrum Realizacji Inwestycji PLK S.A. do czasu zrealizowania inwestycji kolejowej nie udostępnią frontu robót. Ponadto z uwagi na brak uzyskanych wszystkich zgód współwłaścicieli drogi prywatnej dostawca energii elektrycznej PGE Dystrybucja Oddział Białystok nie może wykonać przyłącza energetycznego do jednej przepompowni ścieków.

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w m. Siedliska-Chrzanowo, o wartości projektu 3 841 301,91 PLN (szacunek na etapie składania wniosku w 2019 r.) jest częścią dużego projektu, który zakłada docelowo budowę sieci kanalizacji sanitarnej na trasie Siedliska – Chrzanowo – Woszczele oraz sieci wodociągowej na trasie Woszczele – Chrzanowo – Bienie – Siedliska – Wityny. W celu osiągnięcia docelowej i opłacalnej ekonomicznie liczby planowanych odbiorców przyłączonych do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, która nie spowoduje znacznego zwiększenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków, konieczna byłaby kontynuacja rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w najbliższych latach obejmująca docelowo miejscowość Woszczele oraz zmiana zakresu projektowego, która spowoduje zmniejszenie ilości przepompowni. Planowany koszt kontynuacji

rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej do m. Woszczele to kolejne 5 mln złotych. W obecnej sytuacji gospodarczej krajowej i samorządowej, w tzw. rzeczywistości pandemicznej i popandemicznej nie jest możliwe przewidzenie wysokości dochodów jak i wydatków budżetowych.

Obecnie na terenie objętym projektem gospodarka ściekowa opiera się o indywidualne rozwiązania w postaci bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Zgodnie z art. 5 ust 1 pkt 2 Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz.U. 2020 poz. 1439) nieruchomość powinna być wyposażona w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. Pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych winien następować w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. Mając na uwadze powyższe, każdy właściciel nieruchomości winien zapewnić zagospodarowanie ścieków bytowych w sposób niezagrażający środowisku.

W WOSZCZELI
mgr Tomasz Osowski



Do wiadomości / Otrzymują:

1. adresat
2. aa

Odebrano 16 04 21
Sulm A